
JUAN PEREZ 4493944040
4.4 kW 6 de Septiembre de 2024

01 103080401047

1,168 kWh $ 3,845

8 1,275 kWh $54

98.60 % BIMESTRE $ 3,791

$23,070.00 MXN $327.00 MXN $22,744.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.6 %



Propuesta 1 6 de Septiembre de 2024 21 de Septiembre de 2024

20240004

JUAN PEREZ  
4493944040

plantaluna.@gmail.com

8 Canadian Solar PV Module 550W

1 GROWATT

16 MID CLAMP

4 END CLAMP

3 RIEL DE ALUMINIO 6.01 mts

2 EMPALME DE RIEL

7 PATA DELANTERA

7 PATA TRACERA

4 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 3,111.98

TOTAL (USD) $ 3,111.98

Tipo de cambio(MXN): 19.9466

4651015686 totalsolarenergiaags@gmail.com



1 $ 23,070.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 1,140.24 $ 1,140.24 $ -1,971.74

2 $ 23,762.10 $ 336.81 $ 0.00 $ 1,174.45 $ 1,174.45 $ -797.28

3 $ 24,474.96 $ 346.91 $ 0.00 $ 1,209.69 $ 1,209.69 $ 412.40

4 $ 25,209.21 $ 357.32 $ 0.00 $ 1,245.98 $ 1,245.98 $ 1,658.38

5 $ 25,965.49 $ 368.04 $ 0.00 $ 1,283.36 $ 1,283.36 $ 2,941.73

6 $ 26,744.45 $ 379.08 $ 0.00 $ 1,321.86 $ 1,321.86 $ 4,263.59

7 $ 27,546.79 $ 390.46 $ 0.00 $ 1,361.51 $ 1,361.51 $ 5,625.10

8 $ 28,373.19 $ 402.17 $ 0.00 $ 1,402.36 $ 1,402.36 $ 7,027.46

9 $ 29,224.39 $ 414.23 $ 0.00 $ 1,444.43 $ 1,444.43 $ 8,471.88

10 $ 30,101.12 $ 426.66 $ 0.00 $ 1,487.76 $ 1,487.76 $ 9,959.64

11 $ 31,004.15 $ 439.46 $ 0.00 $ 1,532.39 $ 1,532.39 $ 11,492.04

12 $ 31,934.28 $ 452.64 $ 0.00 $ 1,578.36 $ 1,578.36 $ 13,070.40

13 $ 32,892.30 $ 466.22 $ 0.00 $ 1,625.72 $ 1,625.72 $ 14,696.12

14 $ 33,879.07 $ 480.21 $ 0.00 $ 1,674.49 $ 1,674.49 $ 16,370.61

15 $ 34,895.44 $ 494.62 $ 0.00 $ 1,724.72 $ 1,724.72 $ 18,095.33

16 $ 35,942.31 $ 509.46 $ 0.00 $ 1,776.46 $ 1,776.46 $ 19,871.79

17 $ 37,020.58 $ 524.74 $ 0.00 $ 1,829.76 $ 1,829.76 $ 21,701.55

18 $ 38,131.19 $ 540.48 $ 0.00 $ 1,884.65 $ 1,884.65 $ 23,586.20

19 $ 39,275.13 $ 556.70 $ 0.00 $ 1,941.19 $ 1,941.19 $ 25,527.39

20 $ 40,453.38 $ 573.40 $ 0.00 $ 1,999.43 $ 1,999.43 $ 27,526.82

21 $ 41,666.99 $ 590.60 $ 0.00 $ 2,059.41 $ 2,059.41 $ 29,586.22

22 $ 42,917.00 $ 608.32 $ 0.00 $ 2,121.19 $ 2,121.19 $ 31,707.41

23 $ 44,204.51 $ 626.57 $ 0.00 $ 2,184.83 $ 2,184.83 $ 33,892.24

24 $ 45,530.64 $ 645.36 $ 0.00 $ 2,250.37 $ 2,250.37 $ 36,142.61

25 $ 46,896.56 $ 664.72 $ 0.00 $ 2,317.88 $ 2,317.88 $ 38,460.49

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 657.5 687.8 767.8 754.2 778.3 684.0 663.8 649.1 576.3 657.5 649.5 652.2

Consumo actual 554.0 554.0 469.0 469.0 512.5 512.5 646.5 646.5 641.0 641.0 681.0 681.0

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS


